PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.12.2015 № 599
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 - 2020 годы»
 Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 10.02.2015 № 68 «О продлении срока реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 - 2016 годы» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 19.11.2015 № 458) следующие изменения:

1)  Приложение 2 «План реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 - 2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области О.И. Новикову.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,бух.,кадры,отд.экон.,

	Исп. Т.В. Гаврютина
	фин.упр.

	тел. 4-22-34

	21.12.2015 г.

	Разработчик:

	Т.В. Гаврютина

	тел. 4-22-34

	21.12.2015 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2015 г.

	В.П. Гринкеев             ______________
	«___»______ 2015 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2015 г.

	С.В. Кизунова           ______________
	«___»______ 2015 г.

	Т.В. Орещенкова         ______________
	«___»______ 2015 г.

Приложение № 2

к муниципальной программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 21.12.2015 № 599)
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции

в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источ-ник финан-сового обеспе-чения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Цель 1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Основное мероприятие 1. Реализация организационно-правовых мер по противодействию коррупции

	1.1.
	Целевой
показатель 1

Снижение доли граждан, сталкивающихся с проявлениями коррупции

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	15
	12
	10
	8
	6
	4
	2

	1.2.
	Целевой
показатель 2

Снижение уровня риска коррупции при исполнении органами местного самоуправления муниципальных функций и предоставлении ими муниципальных услуг
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	15
	12
	10
	8
	6
	4
	2

	1.3.
	Мероприятие 1

Обеспечение издания и размещения социальной рекламной продукции (буклеты, брошюры, баннеры и т.д.), в том числе в электронных средствах массовой информации, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Сектор организационной и кадровой работы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	местный бюджет

	5000

	0

	0

	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	Мероприятие 2

Проведение мониторинга качества оказания муниципальных услуг и выполнения административных регламентов структурными подразделениями
	Сектор организационной и кадровой работы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	местный

бюджет
	5000

	0

	0

	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию муниципальной программы
	х
	местный

бюджет
	10000
	0
	0
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

F:\Документы\док_15\01509.doc